
部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

1

・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ病院等整備
工事（建築・電気・機械・LAN設備）監
理業務
・埼玉県所沢市並木4-1
・H23.4.26-H24.3.31
・建築ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年04月25日
(株)伊藤喜三郎建築研究所

品川区東五反田1-2-33
一般競争入札 14,021,700 13,965,000 99.6%

2

・研究棟電気設備蓄電池交換工事
・埼玉県所沢市並木4-1
・H23.10.03-H23.12.28
・電気工事

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年09月28日
新晃電気(株)
新宿区歌舞伎町2-4-10

一般競争入札 9,126,778 4,462,500 48.9%

3

・病院等整備工事に伴う花壇築造工事一
式
・埼玉県所沢市並木4-1
・H23.08.15-H23.09.30
・造園

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年8月12日
野崎造園(株)
東久留米市柳窪4-14-22

一般競争入札 9,182,250 6,720,000 73.2%

4

・空調給湯方式検討業務
・埼玉県所沢市並木4-1
・H23.08.16-H23.10.21
・建築関係ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年8月15日
(株)山下設計
中央区日本橋小網町6-1

一般競争入札 9,507,456 7,350,000 77.3%

5

・障害者ﾗｲﾌﾓﾃﾞﾙﾙｰﾑ増築工事
・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
　埼玉県所沢市並木4-1
・H23.11.1-H24.3.23
・建築工事

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年10月31日
(株)ｲｽﾞﾐ･ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ
中央区日本橋小網町1-5

一般競争入札
（総合評価）

86,656,154 85,785,000 99.0% 1者

6

・病院新館改修の実施設計業務
・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
　埼玉県所沢市並木4-1
・H23.12.27-H24.3.30
・建築関係ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年12月26日
(株)山下ﾃｸﾉｽ
中央区新川1-2-12

一般競争入札 16,795,800 5,565,000 33.1%

7

・研究棟電気設備蓄電池交換工事
・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
　埼玉県所沢市並木4-1
・H23.10.3-H23.12.28
・電気工事

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成23年9月28日
新晃電気(株)
新宿区歌舞伎町2-4-10

一般競争入札 9,126,778 4,462,500 48.9%

8

・消防設備改修工事
・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
　埼玉県所沢市並木4-1
・H24.2.1-H24.3.26
・電気、建具、消防設備

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年1月20日
高千穂防災工業(株)
東京都中野区東中野3-2-9

一般競争入札 3,380,049 2,362,500 69.9%

9

・病院等整備工事に伴う植栽基盤改良等
工事
・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
　埼玉県所沢市並木4-1
・H24.2.10-H24.3.23
・造園

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年2月10日
土方造園(株)
埼玉県所沢市下安松779

一般競争入札 8,902,296 5,015,850 56.3%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



10

・電気配線敷設工事
・国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
　埼玉県所沢市並木4-1
・H24.3.14-H24.3.28
・電気

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年03月13日
(株)ライト・ロード
埼玉県行田市栄町8-12

一般競争入札 3,922,800 2,793,000 71.2%


